Российская Федерация
Иркутская область

Зиминский район

Филипповское муниципальное образование

Дума

РЕШЕНИЕ

25.11.2016 г.                                   №  127                          с. Филипповск
О внесении изменений и дополнений
в Устав Филипповского  муниципального образования
В целях приведения Устава Филипповского муниципального образования,  принятого решением Думы Филипповского муниципального образования № 5 от 12 декабря 2005 года,  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,  руководствуясь ст.ст.31, 44 Устава Филипповского муниципального образования, Дума Филипповского  муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Внести в   Устав Филипповского муниципального образования  следующие изменения и дополнения:
1.1. в статье 6:

1) в части 1:

а) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

б)  пункт 23 исключить;

2) в части 2 цифры «22-24» заменить  на цифры «22, 24»;
1.2. часть 1 статьи 6.1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;

1.3. в пункте 3 части 3  статьи 16  после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,»;

1.4. в части 7 статьи 19 слова «в соответствии с Федеральным законом и настоящим Уставом» заменить словами «в соответствии с законом Иркутской области.»;

         1.5. часть 4 статьи 25 изложить в следующей редакции:

        «4. В стаж муниципальной службы для назначения ежемесячной доплаты, указанной в части 3 настоящей статьи, включаются (засчитываются) периоды замещения должностей, установленные законодательством о порядке исчисления стажа муниципальной службы для назначения муниципальным служащим пенсии за выслугу лет.»;

1.6. часть 5.1 статьи 30.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. В стаж муниципальной службы для назначения ежемесячной доплаты к пенсии, включаются (засчитываются) периоды замещения должностей, установленные законодательством о порядке исчисления стажа муниципальной службы для назначения муниципальным служащим пенсии за выслугу лет.»;

1.7. часть 7 статьи 36 изложить в следующей редакции:

«7.Депутат Думы Поселения  должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата Думы Поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».;

1.8. в части 2 статьи 43 абзац «(часть 2 ст. 43 вступает в силу с 01.01.2017)» исключить;

         1.9. в части 3 статьи 45.1 абзац «(часть 3 ст.45.1 вступает в силу с 01.01.2017)» исключить;

1.10.  в статье 74.1 части 3-14 исключить.

2. Одобрить новую редакцию измененных положений Устава Филипповского муниципального образования, принятого решением Думы Филипповского муниципального образования  № 5 от 12 декабря 2005 года.

3. Главе Филипповского муниципального образования в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.
Глава Филипповского муниципального образования                            А.А. Федосеев
Депутаты  Думы Филипповского муниципального образования:

Алексеев А.А.___________
Зайцева М.А.______________

Иванова М.Н. _____________

Ковалева Т.П. _____________

Семенюгина Н.В. __________

Шелкунова Н.П. ___________